
PATVIRTINTA 

Skuodo rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T9-241  

 

AUTOBUSŲ STOČIŲ STEIGIMO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Autobusų stočių steigimo Skuodo rajono savivaldybėje tvarkos aprašas  (toliau – 

Aprašas) nustato autobusų stočių steigimo kriterijus ir tvarką Skuodo rajono savivaldybėje (toliau – 

Savivaldybė). 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksu, 

Autobusų stočių veiklos nuostatais, patvirtintais 2003 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-734 „Dėl autobusų stočių veiklos nuostatų patvirtinimo“.  

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos 

kelių transporto kodekse 

4. Savivaldybės teritorijoje pagrindinę autobusų stočių paskirtį atlieka vienintelė autobusų 

stotis, esanti Vilniaus g. 34, Skuodas, veikianti vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių transporto 

kodeksu, Autobusų stočių veiklos nuostatais, patvirtintais 2003 m. gruodžio 31 d. Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-734 „Dėl Autobusų stočių veiklos nuostatų 

patvirtinimo“.  

5. Autobusų stotis gali steigti Savivaldybė, fiziniai ir juridiniai asmenys, kitos 

organizacijos ir jų padaliniai, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos kelių transporto kodeksu,  Autobusų stočių veiklos nuostatais, Lietuvos Respublikos 

transporto veiklos pagrindų įstatymu ir Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymu. 

 

II SKYRIUS 

AUTOBUSŲ STOČIŲ STEIGIMO KRITERIJAI IR TVARKA 

 

6. Naujos autobusų stotys, kurių pagrindinė paskirtis – aptarnauti keleivius, vykstančius 

reguliariaisiais reisais vietinio (priemiestinio), tolimojo ir tarptautinio susisiekimo maršrutais, 

organizuoti autobusų ekipažų priešreisinį patikrinimą ir tarpreisinį poilsį, kontroliuoti autobusų 

išvykimo ir atvykimo laiką, parduoti keleiviams bilietus, teikti jiems informaciją ir bagažo saugojimo 

paslaugas Skuodo mieste ir didesnėse gyvenvietėse, gali būti steigiamos Skuodo miesto teritorijos 

bendrajame plane nustatomose vietose.  

7. Savivaldybėje autobusų stotys steigiamos laikantis šių kriterijų: 

7.1 autobusų stotyje prasidedančių ar pasibaigiančių tolimojo susisiekimo maršrutų 

skaičius ne mažiau kaip 3; 

7.2 autobusų stotyje prasidedančių ar pasibaigiančių vietinio susisiekimo maršrutų 

skaičius ne mažiau kaip 15; 

7.3  kiekvieną dieną iš autobusų stoties išvykstančių autobusų skaičius ne mažiau kaip 30. 

8. Fiziniai ir juridiniai asmenys, norėdami steigti autobusų stotį Savivaldybėje, 

Savivaldybės vykdomajai institucijai turi pateikti dokumentus, patvirtinančius, kad steigiama stotis 

atitinka  Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso ir Autobusų stočių veiklos nuostatų, 

patvirtintų 2003 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-734 „Dėl 

Autobusų stočių veiklos nuostatų patvirtinimo“, reikalavimus, ir gauti Savivaldybės tarybos sutikimą. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



9. Autobusų stoties steigėjo sprendimu autobusų stotis gali būti panaikinama ar jos veikla 

sustabdoma ne trumpesniam kaip 24 mėn. laikotarpiui. Apie autobusų stoties veiklos panaikinimą ar 

veiklos sustabdymą autobusų stoties steigėjas ne vėliau kaip prieš 3 mėnesius raštu informuoja 

Savivaldybės vykdomąją instituciją,  Lietuvos transporto saugos administraciją ir vežėjus, su kuriais 

sudarytos autobusų stoties infrastruktūros naudojimosi sutartys. 

10. Įgyvendindami Aprašą, duomenų valdytojai turi užtikrinti 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo reikalavimų laikymąsi. Paslaugų teikėjai fizinių asmenų duomenis tvarko tik 

paslaugų teikimo tikslais, Savivaldybės institucijų arba jų įgaliotų įstaigų kontrolės tarnybos, vežėjo 

arba vežėjo įgalioto juridinio asmens darbuotojai, taip pat valstybės institucijos, kurioms įstatymų 

suteikta tokia teisė – Apraše nurodytų funkcijų vykdymo tikslais. 

11. Aprašas keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimu. 

12. Aprašas skelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje.  

13. Tai, kas nereglamentuota šiame Apraše, sprendžiama Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

__________________________ 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31995L0046&locale=lt

